1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成２７年１１月２日（月）１３：５０～１４：５５

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 松浦所長、

	 	 	 	 審良、荒瀬、飯田、伊川、岡田、木下、塩田、髙倉、野島、原、堀井、堀口、三

木、目加田、安永	 各教授、永井准教授

欠席者	 菊谷、山本	 各教授

議	 	 	 	 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議（１０月２０日開催）

	 資料１に基づき報告があった。

２．タイ拠点運営委員会について

	 １０月１４日に開催された標記会議について、報告があった。

３．その他

（１）国立大学附置研究所・センター長会議第２部会について

１０月３０日～３１日に開催された標記会議について、報告があった。

（２）オープンラボの利用申請について

	 資料２に基づき報告があった。

審議事項

１．中央実験室講師選考委員会の設置について

	 審議の結果、中央実験室講師選考委員会が設置された。

２．日本・タイ感染症共同研究センター特任教授（常勤）選考委員会の設置について

	 審議の結果、日本・タイ感染症共同研究センター特任教授（常勤）選考委員会が設置さ

れた。

その他

１．水質汚濁防止法への対応について

	 標記の件について、種々意見交換があった。

２．防災訓練の実施について

	 防災訓練を１１月２６日（木）午前に実施する予定である旨報告があった。

３．平成２７年度研究業績報告会、学術講演会、同窓会・忘年会及び研究業績発表会の日

程について

	 資料３に基づき報告があった。

	 2

４．微研同窓会・忘年会の会費について

	 開催場所及び会費について案内があった。

５．微研美術展について

出展及び参加要請があった。

６．定例教授会

１２月	 ７日（月）１４：００～

１月	 ４日（月）１４：００～

２月	 １日（月）１４：００～

	 	 ３月	 ７日（月）１４：００～